
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» 

  

П Р И К А З 

 

22.12.2022                                                    № 498 

 

О внесении изменений в календарный  

учебный график 2022-2023 учебного года 

 

На основании  протокола №6 заседания межведомственной санитарно-

противоэпидемической комиссии при администрации города Нижневартовска от 

21.12.2022:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график 2022-2023 учебного года МБОУ 

«Лицей». 

2. Считать днем окончания второй четверти для 5-9 классов / первого полугодия для 

10-11 классов 23 декабря 2022года.  

3. Считать периодом зимних каникул 2022-2023 учебного года  для 5-11-х классов 

период с 24 декабря 2022г. по 08.01.2023г. 

4. Считать периодом весенних каникул 2022-2023 учебного года период с 25 марта 

2023г. по 31 марта 2023г. 

5. Считать датой окончания 2022-2023 учебного года для 9-х и 11-х классов 25 мая 

2023г. 

6. Считать датой окончания 2022-2023 учебного года для 5-8-х и 10-х классов 01 июня 

2023г. 

7. Считать сроком летних каникул 2022-2023 учебного года период с 02 июня 2023г. 

по 31 августа 2023г.  

8. Ответственному за сайт Скорюпину Д.М. разместить календарный учебный график 

на 2022-2023 учебный год с изменениями на сайте МБОУ «Лицей». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на    заместителя 

директора по УВР Брагину Л.Н. 

             

 

 

Директор                  О.И. Морозенко 

 

 

 

 
 
Исполнитель: 

заместитель директора по УВР 

_____________ Л.Н. Брагина  

 

 

 



 

 

С приказом  №498 от 22.12.2022г. ознакомлены: 

 

___________Белова Э.И. 

___________Брагина Л.Н. 

___________Вебер О.Ю. 

___________Волошина И.В. 

___________Воронова Н. И. 

___________Гаража А.В. 

___________Гарбер Н.А. 

___________Гарбер В.В. 

___________Геллерт Е.В.  

___________Жигалова П.В. 

___________Захаров С.Ю.  

___________Кабанова Т.В. 

___________Киртянова Н.Е. 

___________Книжников В.А. 

___________Копейкин С.В. 

___________Красовская Д.П. 

___________Кублашвили Н.П. 

___________Курова Ю.А. 

___________Кучина Л.Г. 

___________Лисина А.В. 

___________Логунова Н.В.  

___________Мазыкина И.П. 

___________Майер И. В.  

___________Макаренко А.Ю. 

___________Макарова Е.А. 

___________Михайлова Г.Н. 

___________Новикова Л. В. 

___________Олексюк Б.К. 

___________Пантелеева В.П. 

___________Паньчак О.В. 

___________Ращупкина О. С. 

___________Рогожина А. С.  

___________Сабирова Х. Ф. 

___________Салтыков В. А. 

___________Салтыкова Е.С.  

___________Свирина В. М.  

___________Селиванова Е. Ф. 

___________Скорюпин Д.М. 

___________Смагин В. В. 

___________Соколкина О.П. 

___________Суслова И. В. 

___________Толмачева И. Н. 

___________Тюнина С.В. 

___________Фаттахова А. Х. 

___________Хабибуллин А. Т. 

___________Хаматнурова Э.М. 

___________Чореф М.М. 

___________Шакирова А. К. 

___________Якушева Г. Н. 

___________Яськина Л. В. 

___________Чендырева Я. В. 



Приложение к основной образовательной  

программе основного общего образования 

Приказ от 22.12.2022г. №498 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей» 

на 2022/2023 учебный год 

 

Основное общее образование (5-8 классы) 

 

1. Дата начала учебного года – 01.09.2022 г. 

2. Дата окончания учебного года – 01.06.2023 г. 

3. Продолжительность учебного года, четвертей -  34 учебные недели: 
      1 четверть - 8 недель и 3 дня, 2 четверть - 6 недель и 5 дней, 3 четверть - 10 недель и 2 учебных дня, 4 четверть - 8 недель и 1 учебный 

день. 

4. Сроки и продолжительность каникул: с 30.10.2022 г. по 06.11.2022 г. – 8 дней, с 24.12.2022 г. по 08.01.2023 г. – 16 дней,  

с 25.03.2023 г. по 31.03.2023 г. – 7 дней, с 02.06.2023 г. по 31.08.2023 г. – 91 день.  

5. Сроки проведения промежуточной аттестации: с 18.05.2023. по 25.05.2023г. 

 

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть 

Учебные 

дни 

Каникулы  Учебные 

дни 

Каникулы  Учебные 

дни 

Выходные  

дни 

Каникулы  Учебные дни Выходные 

дни 

Каникулы 

01.09.2022 - 

29.10.2022 

30.10.2022 - 

06.11.2022 

07.11.2022 - 

23.12.2022 

24.12.2022 - 

08.01.2023 

09.01.2023 - 

24.03.2023 

 

23.02.2023, 

24.02.2023, 

08.03.2023 

25.03.2023 -

31.03.2023 

 

 

01.04.2023 -

01.06.2023 

 

 

01.05.2023, 

08.05.2023*, 

09.05.2023 

 

02.06.2023 -

31.08.2023 

8 недель  

3 дня 

(51 учебный 

день) 

8 дней 6 недель  

5 дней 

(41 учебный 

день) 

16 дней 10 недель  

2 дня 

(62 учебных 

дня) 

3 дня 7 дней 8 недель  

1 день 

(50 учебных 

дней) 

3 дня 13 недель 

(91 день) 

 

 



Приложение к основной образовательной  

программе основного общего образования 

Приказ от 22.12.2022г. №498 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей» 

на 2022/2023 учебный год 

 

Основное общее образование (9 классы) 

 

1. Дата начала учебного года – 01.09.2022 г. 

2. Дата окончания учебного года – 23.05.2023г. 

3. Продолжительность учебного года, четвертей -  33 учебные недели: 
      1 четверть - 8 недель и 3 дня, 2 четверть - 6 недель и 5 дней, 3 четверть - 10 недель и 2 учебных дня, 4 четверть - 7 недель и 2 учебных дня. 

4. Сроки и продолжительность каникул: с 30.10.2022 г. по 06.11.2022 г. – 8 дней, с 24.12.2022 г. по 08.01.2023 г. – 16 дней,  

с 25.03.2023 г. по 31.03.2023 г. – 7 дней, с 02.06.2023 г. по 31.08.2023 г. – 91 день. 

5. Сроки проведения промежуточной аттестации: с 15.05.2023. по 20.05.2023г. 

 

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть 

Учебные 

дни 

Каникулы  Учебные 

дни 

Каникулы  Учебные 

дни 

Выходные  

дни 

Каникулы  Учебные дни Выходные 

дни 

Каникулы 

01.09.2022 - 

29.10.2022 

30.10.2022 - 

06.11.2022 

07.11.2022 - 

23.12.2022 

24.12.2022 - 

08.01.2023 

09.01.2023 - 

24.03.2023 

 

23.02.2023, 

24.02.2023, 

08.03.2023 

25.03.2023 -

31.03.2023 

 

 

01.04.2023 -

25.05.2023 

 

 

01.05.2023, 

08.05.2023*, 

09.05.2023 

 

По 

окончании 

ОГЭ до 

31.08.2023 

8 недель  

3 дня 

(51 учебный 

день) 

8 дней 6 недель  

5 дней 

(41 учебный 

день) 

16 дней 10 недель  

2 дня 

(62 учебных 

дня) 

3 дня 6 дней 6 недель 

2 дня 

 (44 учебных 

дня) 

3 дня 13 недель 

(91день) 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к основной образовательной  

программе среднего общего образования 

Приказ от 22.12.2022г. №498 

 

10 классы  

 

 

1. Дата начала учебного года – 01.09.2022 г. 

2. Дата окончания учебного года – 01.06.2023 г. 

3. Продолжительность учебного года, четвертей/полугодий - 34 учебные недели: 

           1 полугодие: 1 четверть - 8 недель и 3 дня, 2 четверть - 6 недель и 5 дней; 2 полугодие: 3 четверть - 10 недель и 2 учебных дня, 4 четверть - 8   

недель и 1 учебный день. 

4. Сроки и продолжительность каникул: с 30.10.2022 г. по 06.11.2022 г. – 8 дней, с 24.12.2022 г. по 08.01.2023 г. – 16 дней,  

с 25.03.2023 г. по 31.03.2023 г. –7 дней, с 02.06.2023 г. по 31.08.2023 г. – 91 день. 

5. Сроки проведения промежуточной аттестации: с 18.05.2023. по 25.05.2023г. 

 

1 полугодие 
 

2 полугодие 

 

Учебные дни Каникулы  Учебные дни Выходные дни Каникулы 

01.09.2021 - 29.10.2022 

07.11.2022 - 23.12.2022 

30.10.2022 - 06.11.2022 

24.12.2022 - 08.01.2023 

09.01.2023 - 24.03.2023 

01.04.2023 - 01.01.2023 

23.02.2023, 

24.02.2023, 

08.03.2023, 

01.05.2023, 

08.05.2023*, 

09.05.2023 

25.03.2023 - 31.03.2023 

02.06.2023 - 31.08.20232 

15 недель и 2 дня,  

(92 учебных дня) 

 

24 дня 18 недель и 4 дня 

(112 учебных дней) 

6 дней 14 недель 

(7 дней + 91 день) 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к основной образовательной  

программе среднего общего образования 

Приказ от 22.12.2022г. №498 

 

11 классы  

 

 

1. Дата начала учебного года – 01.09.2022 г. 

2. Дата окончания учебного года – 24.05.2023 г. 

3. Продолжительность учебного года, четвертей/полугодий - 33 учебные недели: 

           1 полугодие: 1 четверть - 8 недель и 3 дня, 2 четверть - 6 недель и 5 дней; 2 полугодие: 3 четверть - 10 недель и 2 учебных дня, 4 четверть - 7   

недель и 2 учебных дня. 

4. Сроки и продолжительность каникул: с 30.10.2022 г. по 06.11.2022 г. – 8 дней, с 24.12.2022 г. по 08.01.2023 г. – 16 дней,  

с 25.03.2023 г. по 31.03.2023 г. – 7 дней, с 02.06.2023 г. по 31.08.2023 г. – 91 день. 

5. Сроки проведения промежуточной аттестации: с 17.05.2023. по 24.05.2023г. 

 

1 полугодие 
 

2 полугодие 

 

Учебные дни Каникулы  Учебные дни Выходные дни Каникулы 

01.09.2021 - 29.10.2022 

07.11.2022 - 23.12.2022 

30.10.2022 - 06.11.2022 

24.12.2022 - 08.01.2023 

09.01.2023 - 24.03.2023 

01.04.2023 - 25.05.2023 

23.02.2023, 

24.02.2023, 

08.03.2023, 

01.05.2023, 

08.05.2023*, 

09.05.2023 

25.03.2023 - 31.03.2023 

По окончании ЕГЭ до 

31.08.2023 

15 недель и 2 дня,  

(92 учебных дня) 

 

24 дня 17 недель и 4 дня 

(106 учебных дней) 

6 дней 14 недель 

(7 дней + 91 день) 
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